



Stedsutvikling – de lange linjer

14.–15. juni 2018
Arendal



Stedsutvikling – de lange linjer

For omtrent et kvart århundre siden, møttes nasjonale myndigheter og fylkeskommunene i Førde til den første, årlige nettverks-samlingen om stedsutvikling. Det ønsker Forum for stedsutvikling å markere. I tillegg er Distriktssenteret 10 år i år. Da må det bli en Jubileumssamling! Sammen med Aust-Agder fylkeskommune, ønsker vi å benytte jubileet til å ta en fot i bakken og reflektere over det

som har vært – og det som ligger foran oss. Vi ønsker også å oppsummere noe av den verdifulle erfaringen og kunnskapen som finnes blant stedsutviklere som vært med på ferden i noen år, og hos den yngre generasjonen, som vil møte nye utfordringer. Målet for samlingen er læring; på tvers av fylker, forvaltningsnivåer, fagområder og generasjoner. Vi håper å lykkes!



PROGRAM TORSDAG 14. JUNI

09:00 Velkommen til Jubileumssamling
ved Berit Skarholt, avdelingsdirektør, Kommunal- og moderniseringsdepartementet

09:10 Velkommen til Arendal og Aust-Agder
ved fylkesordfører Gro Bråten, Aust-Agder fylkeskommune

09:20 De lange linjer i nasjonalt stedsutviklingsarbeid
ved Kristin Omholt-Jensen, Kommunal- og moderniseringsdepartementet

09:40 De lange linjer i samfunnsutviklingen – tettstedsutvikling og stedsutvikling som en del av regional utvikling
ved Jørgen Amdam, ordfører i Volda og professor i samfunnsplanlegging

10:05 PAUSE

10:15 FYLKESKOMMUNALT BLIKK PÅ DE LANGE LINJER I STEDSUTVIKLINGSARBEIDET OG FREMTIDIG UTFORDRINGSBILDE

- **Sofaprat med Kari, Arne-Dag, Lene, Vegard og Tove**
Kari Huvestad fra Aust-Agder fylkeskommune, Arne-Dag Gjerde fra Møre og Romsdal fylkeskommune, Lene Hennem fra Telemark fylkeskommune, Vegard Hegerup fra Trøndelag fylkeskommune og Tove Krattebøl fra Hedmark fylkeskommune
- **Norge rundt med fem fylkeskommuner**
Britt Hjørdis Somby fra Finnmark Fylkeskommune, Liz Eva Tøllefsen fra Hordaland fylkeskommune, Eli Nakken Lundquist fra Akershus fylkeskommune, Kari Klynderud Sundfør fra Oppland fylkeskommune og Linda Iren Karlsen Duffy fra Østfold fylkeskommune

12:00 LUNSJ og byvandring i Arendal ved Kari Huvestad fra Aust-Agder fylkeskommune og Michael Fuller-Gee, Arendal kommune

14:00 BY- OG STEDSUTVIKLING I FREMTIDENS FYLKESKOMMUNER

- **Innledning** ved Benedicte Akre, Kommunal- og moderniseringsdepartementet
- **Refleksjoner rundt stedsutvikling i Trøndelagsplanen 2030** ved Vigdis Espnes Landheim, seksjonsleder i Trøndelag fylkeskommune
- **Nordlandsmodellen og Regional plan for by- og regionsenterpolitikk (2017–2025)** ved Greta Johansen, spesialrådgiver i Nordland fylkeskommune
- **Kommunalt perspektiv på fylkeskommunens fremtidige rolle** ved Egil Mølland, nærings sjef i Iveland kommune



17:30

Slutt på det faglige programmet

18:30

«Rundt elva» med MS Nidelv, middag på vakre Merdø og retur til Arendal



PROGRAM FREDAG 15. JUNI

08:30

STEDER OG STEDSUTVIKLING I ENDRING. FYLKESKOMMUNALE VIRKEMIDLER FOR GOD STEDSUTVIKLING

- **Introduksjon** ved Distriktssenteret
- **Kafébord** med ulike tema: strategier og helhetstiltak, arbeidsmetoder, samarbeidsmodeller, finansiering og kunnskapsbehov

09:50

PAUSE

10:00

Ulsteinvik, Mandal og Arendal anno 2030
Verner Larsen, assisterende rådmann i Ulstein kommune
Arne Wilhelmsen, leder for byutvikling i Mandal kommune
Geir Skjæveland, kommunalsjef i Arendal kommune

11:30

Fremtidens småby i lys av Attraktiv by-prisen
ved Michael Fuller-Gee, jurymedlem

11:55

AVSLUTNING

12:00

LUNSJ



Mindre endringer i programmet kan forekomme.

PRAKTISK INFORMASJON

Vi ønsker
velkommen til
innholdsrike
dager!

TID	14.–15. juni 2018
STED	«Levende lokaler» i Torvgata 7, Arendal sentrum
HOTELL	Arendal Maritime Hotel, Vestregate 11, Arendal sentrum Hotellet betales av den enkelte direkte til hotellet ved avreise, med mindre annet er avtalt med arrangøren. Ubenyttede rom må betales av deltakeren.
MIDDAG 13. JUNI	Restaurant Le Monde, Rådhusgata 18, kl 20:00. Middagen betales av den enkelte direkte til restauranten.
MIDDAG/ BÅTTUR 14. JUNI	Nærmere praktisk info gis på samlingen
SPØRSMÅL	Spørsmål vedrørende påmelding og det faglige innholdet i programmet rettes til <i>Kristin.Omholt-Jensen@kmd.dep.no</i> <i>Mob: 98 675 111</i> Spørsmål vedrørende middag 13. juni, overnatting, båttur og transport til/fra Arendal rettes til <i>Kari.Huvestad@austagderfk.no</i> <i>Mob: 916 14 677</i>

ARRANGØR: Forum for stedsutvikling og Aust-Agder fylkeskommune



AUST-AGDER
FYLKESKOMMUNE



Kommunal- og
moderniseringsdepartementet



Klima- og
miljødepartementet



Statens vegvesen



Distriktssenteret



Helsedirektoratet

